

En svensk missionärsfamilj som stöder apartheid



"De svarta har det bra här i Sydafrika", tycker missionären Ingvar Johansson med hustru Margaretha och sönerna Peter (till vänster) och Jan. Foto: URBAN och JANA ERIKSSON

— De svarta har det bra här i Sydafrika

Ingvar Johansson, 51, är svensk missionär i Sydafrika. Han tycker att apartheidpolitiken är bra.

Sonen Jan Johansson, 19, också han svensk medborgare, har just ryckt in i det militära — i Sydafrika.

Två svenska journalister, Urban och Jana Eriksson, intervjuade nyligen Ingvar Johansson i hemmet i Witbank 13 mil öster om Johannesburg.

Ingvar Johansson och hustrun Margaretha är missionärer för Helgelseförbun-

det, en svensk frikyrka med högkvarter i Kumla. Ingvar Johansson är ordförande för kyrkans 26 missionärer i Sydafrika.

"Liten grupp agiterar"

Om dagens politiska situation i Sydafrika efter två års undantagstillstånd säger Ingvar Johansson:

— Människorna är tack-samma för undantagstillståndet. Nu är det lugn och ro. 99 procent av människorna vill leva i fred. Det är en liten grupp som agiterar, bråkar och förstör för alla andra. De kommer in i

kåkstäderna för att uppvigla.

• Vad anser du om att det finns militär inne i de svarta kåkstäderna?

— Från regeringssidan har jag inte sett något våld. Men om det är oroligheter är det befogat. Så är det i Sverige eller var man är i världen. Polis och militär är där för att skapa lugn och ro för människorna.

— Vi frågar Ingvar Johansson om vad apartheid innebär för honom.

En språkfråga

— Det hela är ju egentligen en språkfråga. Det bästa

vore om man kunde förbjuda alla andra språk än engelska. Å andra sidan är alla grupper så olika. Ndebele-folket har ju fortfarande omskärrelseriter och idkar månggitte.

• Ar det inte apartheid att den svarta befolkningsmajoriteten saknar rösträtt?

— I första etappen har man ju fört in rösträtt för folk av blandras, alltså färgade och indier.

— Vad gäller de svarta är det svårt att veta vilken av grupperna som man skulle placera in.

Ingvar Johansson vill inte

blanda ihop religion och politik.

— Vi är här för att bedriva evangeliskt arbete.

Ingvar Johansson är glad att hans söner Peter och Jan vuxit upp i Sydafrika.

Vidsynt bild av världen

— Här i Sydafrika får de en vidsynt bild av världen. I Sverige måste alla tänka lika.

Jan Johansson jobbade före militärtjänsten på den statliga elkraftfirman Escom.

— De svarta har det bra här i Sydafrika. På mitt ar-

bete har de samma rättigheter som vi vita.

Talesmän för Holiness Union Church, Helgelseförbundets systerkyrka, tar avstånd från Ingvar Johanssons åsikter.

— Han talar samma språk som P W Botha, presidenten, säger en svart pastor som vill vara anonym.

— När vi sjunger, dansar och klappar händerna som vi ofta gör här i Afrika så säger de vita missionärerna att vi är besatta av djävulen. . .

Helgelseförbundet i Sverige tog 1986 ett uttalande där orättvisorna i Sydafrika fördöms. Men missionärerna har inte skrivit under.